
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)   携帯 080-1132-5489 

平成２６年１月１０日 

報道関係各位 

 

 

 

松本大学観光ホスピタリティ学科 

「日本酒チョコレート」開発事業について取材のお願い 

 
 

拝啓 極寒の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本学観光ホスピタリティ学科白戸ゼミナールでは、昨年より、まつもと城町市民コンシ

ェルジュと交流をする中で、松本の資源を活用した商品開発への取組みを始め、松本を代表する

資源のひとつである日本酒を使用したチョコレートの開発に至りました。 
松本市内 3 つの蔵元にご協力を頂きチョコレート作りの専門家に製造をお願いしております。

特に学生は、コンセプトやパッケージのデザインの考案をはじめ関係者の方々と会議等で価格や

細かい仕様を検討しています。2 月 8 日・9 日にアイシティ 21 にて開催される「高校生バレンタ

インスイーツ～バレンタインまで待てない」を当面の目標に開発を進め将来的には松本の名物と

することを目指しています。 

そこで 1 月 14 日（火）12 時より松本大学において、試作品の検討や開発に向けての準備等を

行なうことになりました。 
つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、報道関係各社様を通して、地域の皆様に広く

ご紹介いただきたく、取材方よろしくお願いいたします。 

 

敬具  

 

記 

 

日 時：平成２６年１月１４日(火) １２：００～ 

場 所：松本大学 4 号館 3 階第 3 会議室 

内 容：日本酒チョコレート試作品の検討 等 

 

参加者：白戸ゼミ 4年生 6名  まつもと城町市民コンシェルジュ関係者等  

以上 

 

  


